
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Determinazione n. "2"O'~L del ^ ' ^ 1 U« 2 01

OGGETTO: Progetto "Innovazione nell'Area dello Stretto" - Costituzione redazione
Portale multimediale e multicanale.-

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE il CIPE con delibera n.20 del 29/09/04 ha finanziato il progetto denominato
"Ponte digitale dello Stretto", successivamente rinominato dal CNIPA, nella riunione del
6/12/07, "Innovazione nell'Area dello Stretto";

CONSIDERATO che, a seguito della riunione del 6.10.08, sono state predisposte e valutate la
relazione tecnica, il piano realizzativo etc., dagli Enti partecipanti e che nella stessa riunione, per
il versante siciliano, è stata affidata alla Provincia Regionale di Messina ogni attività progettuale,
realizzativa e gestionale del progetto;

CHE con deliberazione n. 188 del 04.11.08 la Giunta Provinciale ha preso atto dell'avvio delle
procedure relative al progetto "Innovazione nell'Area dello Stretto", dando mandato al Dirigente
dei Sistemi Informativi, Ing. Armando Cappadonia, della predisposizione di tutti gli atti
consequenziali per la realizzazione del progetto;

CHE con nota prot. n. 44701/TER del 23.12.08, acquisita al ns. protocollo n. 41156 del
30/12/2008, INVITALIA, in attuazione della convenzione stipulata con il CNIPA il 31.12.07, ha
comunicato l'assegnazione del contributo di € 1.049.000,00 per la realizzazione del progetto
"Innovazione nell'area dello stretto", nei tempi e modi previsti nella relazione tecnica e nel
GANTT;

VISTA la nota prot. n. 3087 del 28/01/2009 del sig. Presidente con la quale è stata presa visione,
acccttazione e conferma della sopra citata nota di INVITALIA, comunicando che il Responsabile
di Progetto è l'Ing. Armando Cappadonia, Dirigente dell'U.D. "Innovazione e Sistemi
tecnologici";

CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento da parte degli Enti coinvolti, accettata ed
approvata, è rappresentata dalle risorse umane da adibire a gruppo di lavoro (d'ora in poi
"redazione") per l'inserimento e l'aggiornamento delle informazioni presenti sul portale
multimediale e multicanale;

CONSIDERATO che per le attività di realizzazione del progetto il responsabile di progetto, ing.
Armando Cappadonia, ha costituito un gruppo di lavoro includente anche personale dell'Ufficio
Turismo;

CHE il progetto prevedeva, a cura della ditta ARIADNE S.r.L, l'effettuazione di un corso di
formazione per le procedure di aggiornamento dei contenuti nel portale che è stato regolarmente
svolto dal 23 al 26 giugno 2010 presso l'Università degli Studi di Messina;



CHE al suddetto corso hanno partecipato i dipendenti Caraccjolo Roberto, Andaloro Filippo,
Salvo Tomasa e Puglisi Domenico in carico all'U.D. "Innovazione e Sistemi tecnologici" ed i
dipendenti Caputo Rosario e Gulletta Giuseppe in carico all'U.D. "Valorizzazione patrimonio
immobiliare e Turismo", come da disposizione presidenziale prot. 4705 del 22/06/2010;

CONSIDERATO che, in base agli impegni assunti da questo Ente, risulta necessario prevedere
la costituzione di una redazione delegata all'inserimento di news e all'integrazione e modifica
delle schede esistenti nel portale e che è opportuno utilizzare le suindicate risorse umane interne
per la professionalità acquisita;

DETERMINA

COSTITUIRE il gruppo di lavoro ("Redazione") di supporto al Responsabile di Progetto, che
dovrà svolgere tutte le attività inerenti la redazione del portale "Area dello Stretto" così come di
seguito indicato:

• Caracciolo Roberto - Responsabile supporto tecnico
• Andaloro Filippo - Supporto tecnico
• Salvo Tomasa - Inserimento e modifica contenuti portale
• Puglisi Domenico - Inserimento e modifica contenuti portale
• Caputo Rosario - Inserimento e modifica contenuti turistici portale
• Gulletta Giuseppe - Inserimento e modifica contenuti turistici portale
• Gambino Calogero - Resposabile referente dei contenuti per l'area "Turismo"

RENDERE immediatamente operativo il suindicato gruppo di lavoro costituito come Redazione
del Portale multimediale e multicanale realizzato nell'ambito del progetto "Innovazione nell'Area
dello Stretto" con le funzioni individuali attribuite nel presente atto.

PRESIDENTE
Avv. Giovanni Cesare Ricevuto

La presente cottó. composta di n—.
oaolne è conforme all'originale depositato
agli atti del pab|netto delia Presidenza/

TO


